
Zápis z kolegia děkana FUD 

16. 4. 2012 

Přítomni:  doc. Mgr. M. Koleček, Ph.D.; Mgr. M. Matoušek; doc. PhDr. T. Pavlíček, Ph.D.; prof. Mgr. 

M. Vojtěchovský; PhDr. J. Polanecký, Ph.D.; Mgr.A. P. Mrkus; doc. ak. mal. K. Míšek, Ph.D.; doc. 

Mgr. M. Thelenová; doc. ak. mal. V. Švec; MgA. Š. Rous; ak. mal. E. Nová; MgA. A. Hrušková 

Omluveni:  doc. ak. mal. I. Bílek; prof. ak. arch. J. Fišer 
 

Program: 

1. Kontrola úkolů 

2. Evaluace doktorského studia 

3. Rozpočet FUD UJEP pro rok 2012 

4. Vnitřní granty FUD UJEP 2012 

5. Informace z kolegia rektora 

6. Informace proděkanů 

7. Různé 

__________________________________________________________________________________________ 
 

1.  Kontrola úkolů 

1.1  Aula havárie – oprava probíhá. Z: M. Matoušek. 

1.2  Portfolia pro GASK – možnost výstavy ve „White box“ pro rok 2013 – design / student v doktorském 

programu – neobdrženy žádné návrhy. Vedoucí ateliérů (případně školitel studenta doktorského 

programu) zašlete portfolia do 23. dubna 2012. 
 

2.  Evaluace doktorského studia 

2.1  Připraven evaluační materiál (tištěná i elektronická verze). 

2.2  Vzhledem k tomu, že evaluace proběhne později, než bylo původně avizováno ze strany Akreditační 

komise, a trvání akreditace doktorského studia FUD je do 1. 11. 2012, je třeba zaslat dopis Akreditační 

komisi se žádostí o prodloužení akreditace. Tento dopis zajistí rektorát UJEP. 
 

3. Rozpočet FUD UJEP pro rok 2012 

3.1 Představen rozpočet pro rok 2012, který mírně poklesl oproti rozpočtu 2011. V položce „FRIM“ jsou 

minimální finance (byl zakoupen užitkový vůz a zbytek určen na opravu „domečku“, tzn. letos v rozpočtu 

nejsou volné investiční peníze). Na položku „ostatní provoz“ je určeno 7 593 000,- Kč. 

Více informací naleznete v přiložených souborech. 

3.2  Rozpočet pro jednotlivé součásti FUD – výpočet rozpočtu zachován podle daného systému. Ke snížení 

financí dochází u KDTU, kde je toto kompenzováno nárůstem studentů. Snížení financí u KVP bude 

kompenzováno příjmy Střediska prostorových realizací. Toto pracoviště bude účtovat jednotlivým 

katedrám vykonané úkony, čímž bude realizován příjem do jeho rozpočtu. 

3. 3 Po projednání Akademickým senátem FUD bude rozpočet zveřejněn. 
   

4. Vnitřní granty FUD UJEP 2012 

4.1  Schůzka grantové komise se uskuteční ve středu 18. 4. 2012 v 9:30 v místnosti č. 234. 

4.2 Žádosti byly přijaty a předběžně již bylo posouzeno, zda se jedná o podporu umělecké činnosti, na kterou 

je Vnitřní grant FUD UJEP určen, tzn. workshopy byly z Vnitřních grantů vyškrtnuty, neboť workshop je 

vzdělávací projekt nebo je součástí výuky.  Z tohoto grantu nebude podpořena umělecká činnost těch 

umělců, kteří na FUD neučí, tj. např. pedagogové KDTU nemohou žádat o dotaci na výstavu, pokud na své 

výstavě chtějí vystavit např. akademiky AVU; Vnitřní granty jsou určeny pro podporu fakultní umělecké 

činnosti.  

4.3 Návrh složení komise: M. Thelenová, J. Polanecký, T. Pavlíček, K. Míšek, M. Matoušek. Komise schválena: 

hlasování „PRO“ – 8 /„PROTI“ – 0 /„ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ“ – 3. 



 

5.  Informace z kolegia rektora 

5.1  Financování VŠ v roce 2013 – chystá se zásadní změna, rozšiřuje se rozdíl mezi akademickou uměleckou 

školou a univerzitní fakultní uměleckou školou (kam se řadí FUD UJEP). V návrhu čerpání financí: 

akademie 3,5 % rozpočtu, ostatní školy (univerzitního typu) finance určené pro univerzity. Další podstatná 

změna u škol univerzitního typu – bude zohledňována nezaměstnanost absolventů a ta se projeví v rámci 

rozpočtu (avšak u akademií ne). Vyvstává rozhodnutí zformulovat stanovisko, za které se postaví rektorát 

a prorektoři, neboť máme shodné akreditace, jako jsou na akademiích apod.  
 

6.  Informace proděkanů:  

P. Mrkus 

6.1 Vědecké knihovna – kolaudace naplánována na 30. 9. 2012, provoz od 1. 1. 2013.  

Doplnění V. Švec: požádal vedení fakulty o poskytnutí prostor na provizorní uskladnění knih, a to na dobu 

4 – 5 měsíců (především přes léto). Nabídnuty místnosti č. 434 a č. 331. Výběrové řízení na ředitele 

knihovny vyhrál pan Brožek. 

6.2  Do databáze potencionálních koordinátorů projektu doplnit jména zaměstnanců, kteří aktuálně řeší 

projekty (název projektu, kdy projekt končí a jméno administrátora). 

6.3  FRVŠ – vyhlášeno. Za UJEP bude podáváno 14 projektů. Pan J. Polanecký požádal o zaslání návrhů na FRVŠ 

(anotace, název) na e-mail, prorektoři budou tyto návrhy projednávat. 

 6.4  Centrum digitálního tisku – možnost nákupu stroje, který tiskne a automaticky vyrábí vazbu publikace, 

vhodné pro vydávání publikací v menším nákladu. Nejlépe dát do „FRIM“, ale také zažádat v grantu FRVŠ, 

tzn. do pátku 20. 4. 2012 dodat anotaci a finanční požadavek panu J. Polaneckému. 

6.5  Na webu UJEP vystavena první verze Výroční zprávy UJEP k připomínkování.  

6.6  FUD je jedním z partnerů projektu ArtyčokTV, který podává AVU v rámci grantů CESNET. Pokud projekt 

bude řešen, ve vestibulu bude umístěn displej s internetovou TV Artyčok, která se zaměřuje na aktuality z 

výtvarného prostředí.   

J. Polanecký 

6.9 Žádost na vedoucí kateder – do 24. dubna odevzdat nabídku pro výrobní a nevýrobní sektor, co můžeme 

nabídnout mimouniverzitním subjektům, jaký typ služeb či produktů (jednou větou za katedru odesílat na 

e-mail). Důvodem je připravované vydání publikace, kterou bude UJEP distribuovat právě s touto 

nabídkou.  

6.10  Do pátku 20. 4. zaslat anotace a finanční požadavky připravovaných projektů FRVŠ. 

6.11  Erasmus: byly vyčerpány finance na učitelské mobility v tomto akad. roce na 2 – 3 denní výjezdy. Zůstávají 

finance na pracovní pobyty s délkou trvání 9 dnů. 

6.12 RIV: vykazování publikace s více autory, např. ze dvou fakult, bylo rozhodnuto, že každá si udělá zápis do 

OBD. 

6.13  Umělecké granty UJEP – směrnice schválena. U projektů bude probíhat dvoustupňové jednání jako u 

doktorských grantů a univerzitní rada respektuje rozhodnutí fakulty. Tento rok FUD podává jeden projekt 

„Univerzita Předlice v NG“.  

6.14  Podpora habilitací a profesorské jmenování – pokud někdo doloží zahájené habilitační řízení, může 

čerpat prostředky z univerzity, které nejsou specifikovány. Důležité je doložit zahájení, následně mu bude 

přidělena částka pro plnění. Prostředky jsou určeny na podporu procesu vedoucího ke zvýšení počtu 

docentů a profesorů. Mohou být využity dle priorit a potřeb kandidátů v souladu s potřebami fakulty, při 

dodržení veškerých zákonných předpisů.  

• 100 000 Kč do rozpočtu fakulty UJEP na habilitaci 

• 200 000 Kč do rozpočtu fakulty UJEP na profesorské jmenovací řízení 

Převod prostředků do rozpočtu fakulty UJEP proběhne na základě předložení žádosti pracovníka, který 

zahajuje habilitační nebo jmenovací řízení (stručná žádost na hlavičkovém papíře fakulty s uvedením 

následujících údajů: 



• jméno pracovníka 

• obor habilitačního nebo jmenovacího řízení 

• text: Žádám o přidělení prostředků z IRP 2012 na podporu habilitačního / jmenovacího řízení  

• datum žádosti  

• příloha: 

▪ dopis děkana (či rektora) fakulty (kopie), kde bude řízení probíhat, uchazeči se sdělením, 

že děkan (rektor) předá návrh uchazeče k jednání vědecké radě fakulty či univerzity (tím 

je implicitně řečeno, že návrh je kompletní a pro jednání vědecké rady akceptovatelný), 

▪ zápis z jednání příslušné vědecké či umělecké rady, která schvaluje zahájení řízení (jako 

scan či kopie dokumentu s podpisem předsedy VR). 

Agendu vyřizuje A. Pokorná. Po obdržení dopisu s náležitými doklady dá prorektorka J. Jílková pokyn 

k převedení prostředků ze střediska č. 22601 08 0001 01 do rozpočtu fakulty. 

Termín: 30. 5. 2012, odpovídají proděkani pro vědu, sdělení A. Pokorné. 

6.15 Studentka FUD, I. Czepcová, získala 2. místo v mezinárodní soutěži Sklářských škol. 

6.16 SD Grant: Pro rok 2012 byla vyhlášena výzva pro podávání žádostí o SD Grant, jehož základním posláním  

je přispívat k vytváření tvůrčího a badatelského zázemí pro mladé vědecké pracovníky UJEP, a to 

prostřednictvím aktivních prezentací badatelských výstupů mladých vědeckých pracovníků UJEP na 

mezinárodních akcích, tvorbou badatelských a pedagogických výstupů mladých vědeckých pracovníků 

UJEP ve spolupráci se zahraničními partnery či vydáním monografie s mezinárodním dosahem. Pravidla 

pro udělování grantu jsou dostupná na http://www.ujep.cz/cz/podle-cinnosti/zahranicni-

aktivity/zahranicni-programy/grant-severoceskych-dolu-chomutov.html.  

Uzávěrky v roce 2012: 30. 4., 30. 6. a 30. 9. 2012. 

M. Thelenová 

6.17  Den 26. 4. 2012 je termínem pro zadání klauzur pro LS 2011/2012, témata a seznam studentů zašlete na 

e-mail M. Thelenové. 

6.18 Do 27. 4. 2012 nahlásí na příslušnou katedru diplomanti a jejich vedoucí prací jméno oponenta práce, 

jeho titul, adresu. Upozornění: Apelujeme na vedoucí ateliérů, ať výběru oponentů věnují pozornost. 

6.19 Ode dne 7. 5. 2012 si lze vyzvednout úvodní stranu do BP a DP u sekretářek příslušné katedry, pod 

kterou student spadá. Sekretářky jsou o termínu informovány. 

6.20  Dne 9. 5. 2012 studenti odevzdají indexy ke kontrole na studijní oddělení, pokud chtějí jít k SZZ, musí mít 

splněny všechny teoretické předměty. 

6.21  Do 9. 5. 2012 podávají studenti přihlášky k obhajobám BP a DP, tedy ti, kteří tak neučinili již s přihláškou k 

SZZ. 

6.22  Dne 12. 5. 2012 končí výuka v LS 2011/2012, lze začít udělovat zápočty za Ateliér a dílny.  

6.23  SZZ z dějin umění se konají v týdnu 14. – 17. 5. 2012, harmonogram SZZ bude na webu vyvěšen během 

tohoto týdne. Vedoucí ateliérů se zúčastní SZZ studentů svého ateliéru. Jmenovací dopisy členům 

zkušební komise byly zaslány. 

6.24  Odevzdávání BP a DP v tištění podobě a nahrání jejich verze ve formátu pdf do STAG je dne 25. 5. 2012. 

Vedoucí práce je povinen podchytit u odevzdávané práce plagiátorství, tzn. zda někde není kopírováno či 

nepřiznána citace (citace nutné uvádět v poznámkovém aparátu). 

6.25  Grafická podoba BP a DP – je daná norma, nelze ji měnit. Více na webu FUD UJEP. 

6.26  Instalace BP a DP se uskuteční 26. – 29. 5. 2012 v Galerii E. Filly a v budově FUD, zahájení výstavy BP a DP 

30. 5. 2012. 

6.27  Výstava BP a DP – systém rozdělení DP a BP podle loňského modelu, který významově odděluje 

bakalářské a diplomové práce. 

6.28  Mimořádná stipendia – na PF UJEP proběhl audit, odhalen problém v systému udělování mimořádných 

stipendií a navržen nový postup a doporučení. Na základě tohoto auditu vytvořila FUD postup udělení a 

http://www.ujep.cz/cz/podle-cinnosti/zahranicni-aktivity/zahranicni-programy/grant-severoceskych-dolu-chomutov.html
http://www.ujep.cz/cz/podle-cinnosti/zahranicni-aktivity/zahranicni-programy/grant-severoceskych-dolu-chomutov.html


schválení mimořádných stipendií. Byl vytvořen formulář, který postihne celý tento proces. Tento formulář 

bude k dispozici u sekretářek. 
   

7. Různé 

7. 1 Výroční zpráva FUD UJEP 2011 – děkan svolává schůzi užšího kolegia děkana (proděkani, tajemník a 

děkan) na pondělí 23. 4. od 10:00, kde si vzájemně rozdělí body na vypracování VZ fakulty za rok 2011. Na 

VZ FUD zpracováváme loňský model výroční zprávy. Připraví: M. Matoušek. 

7.2  Pracovní skupina na strukturu dílen: upravit organizační složení a kompetence (kdo za co zodpovídá). 

Tyto úpravy a organizační strukturu je nutno projednat na příští Umělecké radě FUD.  

7.3  Umělecká rada se bude konat 30. 5. 2012. Projedná také VZ FUD UJEP 2011. 

7.4  Univerzita Předlice – na minulém kolegiu jmenovány projekty. Katedra designu vypíše oficiální soutěž na 

čajový servis. Prozatím se tak nestalo. Tzn. vypsat interní soutěž, specifikovat ji, zadat termíny apod. a 

nabídnout veřejnosti. Z: J. Fišer. 

7.5  Dne 2. 5. 2012 od 11:00 do 13:00 se budou konat v místnosti č. 234 konzultace ohledně projektu 

Univerzita Předlice. Po tuto dobu bude děkan k dispozici studentům i vedoucím ateliéru pro dotazy 

ohledně realizace projektů a pro konzultaci chystaných projektů, také pro případné rady, na koho se 

v rámci realizace obrátit apod.  

Neočekáváme, že na klauzury budou finálními výstupy, naopak v rámci klauzur se vygenerují um. projekty 

pro prezentaci v Národní galerii; zajímavé nápady se budou následně realizovat. 

7.6  Katedra vizuální komunikace – spolupráce na billboardové kampani Centra komunitní práce Ústí n. L.  

Z.: K. Míšek. 

7.7 Člověk v tísni: návrh na Cenu pro politické vězně 50. let navrhovanou studenty středních škol. Katedra 

užitého umění bude zkontaktována a propojena se zástupcem organizace Člověk v tísni. Z: I. Bílek. 

7.8 Pro konferenci RUV  budou realizovány na naší fakultě banery jednotlivých škol. Prozatím sbíráme 

podklady, které budou předány grafikům. Z: K. Míšek. 

7.9 Ateliér Přírodní materiály (R. Vlasák) spolupracuje na projektu „Sochy ve městě“ realizovaném Muzeem 

města Ústí nad Labem a Městem Ústí nad Labem. 

7.10 K. Míšek – připravit laudátio prof. Majewského formou plynulého proslovu. Laudátio bude předneseno na 

slavnostním zasedání Vědecké rady UJEP dne 8. 6. 2012. 

7.11 Studenti K. Míška připravují projekt „Inkubátor“, grafické studio, možnost spolupráce v rámci OP VK 

„Lifenet-designing“, které realizuje občanské sdružení PROtebe live a UJEP v něm figuruje jako partner. 

7.12  Ve dnech 13. – 15. 9. 2012 se uskuteční fakultní zájezd na výstavní přehlídku Dokumenta (Kassel). 

Přihlášky na zájezd je možné podávat u R. Veselé, místnost č. 230. 

7.13  Zahájeno VŘ na „domeček“. Z: M. Matoušek. 

7.14  Proces slaďování oborů v rámci bakalářského a magisterského studia proběhl úspěšně, informace se 

zavádí do STAG, od příštího roku se mění názvy oborů.   

Termín příštího kolegia děkana je úterý 15. 5. 2012 v 13:00 v zasedací síni děkanátu FUD. 

Zapsala A. Hrušková 

Schválil M. Koleček 


